

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงห้องน้ำ ห้องห้องส้วม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอบต.ลาดตะเคียน ตำบลลาดตะเคียน อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลลาดตะเคียน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓

๔. วงเงินงบประมาณทั้งสิ้น ๒๖๒,๖๕๐ บาท (สองแสนหกหมื่นสองพันหกร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

๕. ลักษณะงาน โดยสังเขป

ดำเนินการโดย โครงการปรับปรุงห้องน้ำ ห้องห้องส้วม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอบต.ลาดตะเคียน โดยทำการรื้อผนังอิฐบล็อกฉาบปูนเรียบสองด้าน เปลี่ยนโถส้วม ซ่อมฝ้าเพดาน เปลี่ยนประตูห้องน้ำ ห้องส้วม ท่อระบายน้ำ บ่อเกรอะบ่อซึม เทพื้นคสล. พร้อมจัดทำป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย ตามแบบแปลนของ อบต.ลาดตะเคียน

๖. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ มกราคม ๒๕๖๔ เป็นจำนวนเงิน ๒๖๒,๖๕๐ บาท (สองแสนหกหมื่นสองพันหกร้อยห้าสิบบาทถ้วน) ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ กรมบัญชีกลาง

๗. บัญชีประมาณการราคากลาง

๗.๑. ปร.๔

๗.๒. ปร.๕

๗.๓. ปร.๖

๗.๔. แบบแปลน

๘. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๘.๑. นายบุญมั่น วงศ์ชัยเมธาพร

๘.๒. นายวรากร อ่อนกุล

๘.๓. นายภัทรพงศ์ เพชรรัตน์

บัญชีตารางประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงห้องน้ำ ห้องส้วม กว้าง 2.50 เมตร ยาว 6.00 เมตร โดยการรื้อผนังอิฐบล็อก ฉาบปูนเรียบสองด้าน เปลี่ยนโถส้วม ท่อระบายน้ำ บ่อเกรอะบ่อซึม เทพินคสล. พร้อมจัดทำ

ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลนของอบต.ลาดตะเคียน

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลาดตะเคียน หมู่ที่ 3 ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลลาดตะเคียน

ประมาณการ เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2564 ประมาณการโดย นายวรกร อ่อนกุล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบและควบคุมอาคาร

โดยใช้ตาราง Factor f งานก่อสร้างอาคาร เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานรื้อถอน								
	งานรื้อถอนกระเบื้องผนังหลังคา	42.90	ตร.ม.	-	-	20	858.00	858.00	
	งานรื้อถอนฝ้ายิปซัมฉาบเรียบ	42.90	ตร.ม.	-	-	20	858.00	858.00	
	งานรื้อถอนส้วมนั่งยอง	2	ชุด	-	-	100	200.00	200.00	
	งานรื้อถอนอ่างล้างหน้า	2	ชุด	-	-	100	200.00	200.00	
	งานรื้อถอนอ่างน้ำ	5	ตร.ม.	-	-	30	150.00	150.00	
	งานรื้อถอนผนังก่อคอนกรีตบล็อค	11.20	ตร.ม.	-	-	30	336.00	336.00	
	งานรื้อถอนดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า	5	ชุด	-	-	30	150.00	150.00	
	งานรื้อถอนประตูห้องน้ำพร้อมวงกบ	4	ชุด	-	-	50	200.00	200.00	
	งานรื้อถอนก๊อกน้ำ	8	ชุด	-	-	50	400.00	400.00	
	งานรื้อถอนตัวท่อนอนบริเวณห้องน้ำ	113.83	ตร.ม.	-	-	5	569.15	569.15	

บัญชีตารางประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงท่อน้ำ ท้องสนาม กว้าง 2.50 เมตร ยาว 6.00 เมตร โดยกรอผนังอิฐบล็อก ฉาบปูนเรียบสองด้าน เปลี่ยนโถส้วม ท่อระบายน้ำ บ่อเกรอะบ่อซึม เทพื้นคสล. พร้อมจัดทำ
 ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลนของอบต.ลาดตะเคียน
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลาดตะเคียน หมู่ที่ 3 ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลลาดตะเคียน
 ประมาณการ เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2564 ประมาณการโดย นายวรการ อ่อนกุล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร
 โดยใช้ตาราง Factor f งานก่อสร้างอาคาร เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน			รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
2	งานโครงสร้าง									
	งานคอนกรีต 1:2:4	0.75	ลบ.ม.	2,144.23	1,608.17	498	373.50	1,981.67		
	งานคอนกรีตหยาบ	0.072	ลบ.ม.	1,859.80	133.91	398	28.66	162.57		
	ทรายหยาบ	0.036	ลบ.ม.	654.21	23.55	99	3.56	27.11		
	งานเหล็ก RB Ø 6 mm.	8.79	กก.	25.68	225.73	4.10	36.04	261.77		
	งานเหล็ก RB Ø 9 mm.	41.58	กก.	26.22	1,090.23	4.10	170.48	1,260.71		
	งานเหล็ก DB Ø 12 mm.	23.09	กก.	21.20	489.51	3.30	76.20	565.71		
	ลวดผูกเหล็ก	1	กก.	43.61	43.61	-	-	43.61		
	ตะแกรง wire mesh	14	ตร.ม.	28.04	392.56	5	70.00	462.56		
	งานเสาคสล.สำเร็จ ขนาด 0.15 ม. x 0.15 ม. x 3.50 ม.	1	ต้น	817.76	817.76	81.76	81.76	899.52		
	งานเสาคสล.สำเร็จ ขนาด 0.15 ม. x 0.15 ม. x 3.00 ม.	1	ต้น	700.93	700.93	70.09	70.09	771.02		
	งานไม้แบบ	3.90	ตร.ม.	189.95	740.81	133	518.70	1,259.51		

บัญชีตารางประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงห้องน้ำ ห้องส้วม กว้าง 2.50 เมตร ยาว 6.00 เมตร โดยการรื้อผนังอิฐบล็อก ฉาบปูนเรียบสองด้าน เปลี่ยนโถส้วม ท่อระบายน้ำ บ่อเกรอะบ่อซึม เทพื้นคสล. พร้อมจัดทำ

ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลนของอบต.ลาดตะเคียน

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลาดตะเคียน หมู่ที่ 3 ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลลาดตะเคียน

ประมาณการ เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2564 ประมาณการโดย นายวรการ อ่อนกุล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

โดยใช้ตาราง Factor f งานก่อสร้างอาคาร เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน			รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
3	งานโครงสร้างหลังคาและมุงหลังคา									
	เหล็ก C100x50x20x2.3 มม.	3	ท่อน	560.75	1,682.25	235	705.00	2,387.25		
	เหล็ก C75x45x15x2.3 มม.	2	ท่อน	514.02	1,028.04	210	420.00	1,448.04		
	หลังคา Metal Sheet หนา 0.47 มม.(สี) พร้อมบุฉนวน	53.90	ตร.ม.	299.06	16,119.33	70	3,773.00	19,892.33		
	ครอบข้าง	11	ม.	158.88	1,747.68	50	550.00	2,297.68		
4	งานสถาปัตยกรรม									
	งานก่อคอนกรีตบล็อกล็อค	25.35	ตร.ม.	126	3,194.10	80	2,028.00	5,222.10		
	งานฉาบปูน	50.70	ตร.ม.	105	5,323.50	82	4,157.40	9,480.90		
	งานปูกระเบื้อง ขนาด 20 ซม. X 20 ซม.	14.50	ตร.ม.	332	4,814.00	158	2,291.00	7,105.00		
	งานปูกระเบื้อง ขนาด 20 ซม. X 20 ซม.	19.50	ตร.ม.	256	4,992.00	166	3,237.00	8,229.00		

บัญชีตารางประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงห้องน้ำ ห้องส้วม กว้าง 2.50 เมตร ยาว 6.00 เมตร โดยกรรณังอิฐบล็อก ฉาบปูนเรียบสองด้าน เปลี่ยนโถส้วม ท่อระบายน้ำ บ่อเกราะบ่อซึม เทพินคสล. พร้อมจัดทำ
 ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลนของอบต.ลาดตะเคียน
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลาดตะเคียน หมู่ที่ 3 ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลลาดตะเคียน
 ประมาณการ เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2564 ประมาณการโดย นายวรกร อ่อนกุล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร
 โดยใช้ตาราง Factor f งานก่อสร้างอาคาร เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน			รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
	งานบุกระเบื้อง ขนาด 20 ซม. X 25 ซม.	11.85	ตร.ม.	256	3,033.60	166	1,967.10	5,000.70		
	งานประตูดูห้องน้ำภายนอกพร้อมอุปกรณ์	2	ชุด	3,738.32	7,476.64	300	600.00	8,076.64		
	งานประตูดูห้องน้ำภายในชนิดลามิเนตพร้อมอุปกรณ์	6	ชุด	3,600.00	21,600.00	-	-	21,600.00	รวมค่าติดตั้ง	
	งานขัดพยาง	113.80	ตร.ม.	-	-	30	3,414.00	3,414.00		
5	งานสุขภัณฑ์									
	ส้วมนั่งราบแบบมีหม้อน้ำ	1	ชุด	3,271.03	3,271.03	450	450.00	3,721.03		
	ส้วมนั่งราบแบบมีหม้อน้ำ (เด็ก)	4	ชุด	2,336.45	9,345.80	450	1,800.00	11,145.80		
	อ่างล้างหน้าพร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	2,336.45	2,336.45	450	450.00	2,786.45		
	ฝักบัวพร้อมอุปกรณ์	2	ชุด	280.37	560.74	70	140.00	700.74		
	คอกน้ำ	9	ชุด	98.13	883.17	25	225.00	1,108.17		
	กระจกแกงสำเร็จรูป	1	ชุด	233.64	233.64	70	70.00	303.64		

บัญชีตารางประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงท่อน้ำ ท้องน้ำ กว้าง 2.50 เมตร ยาว 6.00 เมตร โดยการรื้อผนังอิฐบล็อก ฉาบปูนเรียบสองด้าน เปลี่ยนโถส้วม ท่อระบายน้ำ บ่อเกราะบ่อซึม เทพื้นคสล. พร้อมจัดทำ
 ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลนของอบต.ลาดตะเคียน
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลาดตะเคียน หมู่ที่ 3 ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลลาดตะเคียน
 ประมาณการ เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2564 ประมาณการโดย นายวรการ อ่อนกุล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร
 โดยใช้ตาราง Factor งานก่อสร้างอาคาร เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	สายฉีดชำระ	5	ชุด	186.92	934.60	35	175.00	1,109.60	
	ที่ใส่กระดาษชำระ	5	ชุด	112.15	560.75	70	350.00	910.75	
	ที่วางสบู่ขรมิก ชนิดฝังผนัง	2	ชุด	299.07	598.14	120	240.00	838.14	
6	งานทาสี				-				
	งานขัดล้างผนังท่อน้ำ	39.30	ตร.ม.	-	-	5	196.50	196.50	
	งานทาสีน้ำพลาสติก	63.81	ตร.ม.	35	2,233.35	34	2,169.54	4,402.89	
	งานทาสีกันสนิม	60.80	ตร.ม.	45	2,736.00	35	2,128.00	4,864.00	
7	งานระบบไฟฟ้า				-				
	หลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ ขนาด 36 วัตต์	6	ชุด	327.10	1,962.60	115	690.00	2,652.60	
	สวิตช์	3	ชุด	112.15	336.45	80	240.00	576.45	

บัญชีตารางประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงท่อน้ำ ห้องส้วม กว้าง 2.50 เมตร ยาว 6.00 เมตร โดยการรื้อผนังอิฐบล็อก ฉาบปูนเรียบสองด้าน เปลี่ยนโถส้วม ท่อระบายน้ำ บ่อเกรอะบ่อซึม เทพินคสล. พร้อมจัดทำ

ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลนของอบต.ลาดตะเคียน

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลาดตะเคียน หมู่ที่ 3 ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลลาดตะเคียน

ประมาณการ เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2564 ประมาณการโดย นายวรการ อ่อนกุล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

โดยใช้ตาราง Factor f งานก่อสร้างอาคาร เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	สายไฟฟ้า THW 1.5 sq.mm. (แดง)	1	ม้วน	420.56	420.56	150	150.00	570.56	
	สายไฟฟ้า THW 1.5 sq.mm. (ฟ้า)	1	ม้วน	420.56	420.56	150	150.00	570.56	
	ท่อร้อยสายไฟฟ้า PVC สีขาว ขนาด 1/2 "	10	ทอน	42.06	420.60	58.40	584.00	1,004.60	
	กล่องแยกสาย	5	กล่อง	37.38	186.90	-	-	186.90	
	ตู้ควบคุมระบบไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	1,401.87	1,401.87	420	420.00	1,821.87	
8	งานระบบประปา-สุขาภิบาล				-		-	-	
	งานดินชุด	12.41	ลบ.ม.	-	-	148	1,836.68	1,836.68	
	ทรายหยาบ	0.44	ลบ.ม.	654.21	287.85	91	40.04	327.89	
	คอนกรีต 1:2:4	0.57	ลบ.ม.	2,144.23	1,222.21	436	248.52	1,470.73	
	เหล็ก กอ ๗ มม.	15.27	กก.	26.22	400.38	4.10	62.61	462.99	
	ท่อ PVC ขนาด Ø 1/2 " ชั้น 13.5	6	ทอน	49.53	297.18	120	720.00	1,017.18	

บัญชีตารางประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงท่อน้ำ ท้องส้วม กว้าง 2.50 เมตร ยาว 6.00 เมตร โดยการรื้อผนังอิฐบล็อก ฉาบปูนเรียบสองด้าน เปลี่ยนโถส้วม ท่อระบายน้ำ บ่อเกรอะบ่อซึม เทพื้นคสล. พร้อมจัดทำ
 ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลนของอบต.ลาดตะเคียน
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลาดตะเคียน หมู่ที่ 3 ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลลาดตะเคียน
 ประมาณการ เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2564 ประมาณการโดย นายวรกร อ่อนกุล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร
 โดยใช้ตาราง Factor งานก่อสร้างอาคาร เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ท่อ PVC ขนาด 4 " ชั้น 8.5	4	ท่อน	610.28	2,441.12	400	1,600.00	4,041.12	
	ท่อ PVC ขนาด 2 " ชั้น 8.5	5	ท่อน	170.09	850.45	160	800.00	1,650.45	
	ข้อต่อและอุปกรณ์ท่อระบบประปา	1	งาน	148.59	148.59	44.58	44.58	193.17	
	ข้อต่อและอุปกรณ์ท่อระบบสุขาภิบาล	1	งาน	1,316.63	1,316.63	394.99	394.99	1,711.62	
	ถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 1,600 L	1	ชุด	6,074.76	6,074.76	607	607.00	6,681.76	
	ถังซีเมนต์สำเร็จรูป ขนาด 0.80 x 0.33 ม.	8	อัน	130.84	1,345.76	26.17	209.36	1,555.12	
	ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป ขนาด 0.80 ม.	2	อัน	86.46	336.44	17.29	34.58	371.02	
	ฝาเกลียวทองเหลืองปิด-เปิด บ่อซึม	2	อัน	213.08	390.66	42.62	85.24	475.90	
9	งานเทพื้นคอนกรีตด้านข้าง-หลังห้องน้ำ				-				
	ไฟฟ้า	0.97	ตร.ม.	189.95	184.25	133.00	129.01	313.26	
	ทรายหยาบ	5.69	ลบ.ม.	654.21	3,722.45	99.00	563.31	4,285.76	

บัญชีตารางประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงห้องน้ำ ห้องส้วม กว้าง 2.50 เมตร ยาว 6.00 เมตร โดยการรื้อผนังอิฐบล็อก ฉาบปูนเรียบสองด้าน เปลี่ยนโถส้วม ท่อระบายน้ำ ปอเกรอะบ่อซีม เทพื้นคสล. พร้อมจัดทำ
 ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบแปลนของอบต.ลาดตะเคียน
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลาดตะเคียน หมู่ที่ 3 ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลลาดตะเคียน
 ประมาณการ เมื่อวันที่ 18 มกราคม 2564 ประมาณการโดย นายวรกร อ่อนกุล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร
 โดยใช้ตาราง Factor f งานก่อสร้างอาคาร เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
		11.38	ลบ.ม.	1,750	19,915.00	391	4,449.58	24,364.58	
	คอมกรีตสำเร็จรูปกำลังอัดประลัย 180 ksc	113.83	ตร.ม.	-	-	30.00	3,414.90	3,414.90	
10	งานขัดทยาบ								
	งานป้ายโครงการ								
	ป้ายโครงการ	1	ป้าย	2,297.79	2,297.79	-	-	2,297.79	รวมค่าติดตั้ง
				รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงทั้งหมด เป็นเงิน		201,713.72		201,713.72	บาท
				factor f = 1.3056		61,643.71		61,643.71	บาท
				รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		263,357		263,357	บาท
				ขอเบิกเพียง		262,650		262,650	บาท

ด้วยคณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางได้ตรวจสอบราคาค่าวัสดุข้างต้นแล้วเห็นชอบกับราคางานโครงการปรับปรุงห้องน้ำ ห้องส้วม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลาดตะเคียน หมู่ที่ 3 และได้ยึดถือประมาณการค่าวัสดุนี้เป็นราคาจัดซื้อจัดจ้างตามโครงการดังกล่าวข้างต้น และคณะกรรมการจึงลงมติซื้อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญมัน วงศ์ชัยเมธาพร)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวรารกร อ่อนกุล)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายภัทรพงศ์ เพชรรัตน์)

ตำแหน่ง นิติกรชำนาญการ